
34 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
 24 XI - 1 XII  2024 r.  

 NIEDZIELA. (dnia 24 listopada), uroczystość Jezusa Chrystusa  
 Króla Wszechświata 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Czesława z okazji kolejnej rocznicy 
ślubu z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 
9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  
        2. Za † Krystynę Macura, od członków Żywego Różańca 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Edwarda z okazji 80 urodzin o Boże błogo-
sławieństwo i opiekę Matki Bożej 
16,00 Nabożeństwo dziękczynne z uroczystym aktem oddania Jezusowi Królowi 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Alicji z okazji 40 urodzin  

   PONIEDZIAŁEK (dnia 25 listopada), św. Katarzyny 
7,00 Za †† rodziców Annę i Edwarda Żyrdka 
17,00 Za † mamę Gertrudę Puszczewicz w 4 rocznicę śmierci          

   WTOREK (dnia 26 listopada) 
7,00 Za †† Karola Hałgasa i rodziców z obu stron 
17,00 Za ††  męża Pawła, rodziców, siostrę i brata              

   ŚRODA (dnia 27 listopada) 
7,00 Za † Piotra Biłko, od brata Kazimierza   
17,00  Za †† matkę Olgę w kolejną rocznicę śmierci, ojca Józefa i zmarłych z rodziny 
Krzempek 

   CZWARTEK (dnia 28 listopada) 
7,00 Za † Janinę Trombala, od rodzin Bąk, Trombala, Herda 
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 
17,00 Za zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci i dusze w czyśćcu cierpią-
ce            

    PIĄTEK (dnia 29 listopada) 
7,00 Za †† teściów Marię Szotko i Józefa, zmarłych z rodziny 
17,00 Za †† Olimpię i Czesława Mocałów    

    SOBOTA (dnia 30 listopada), święto św. Andrzeja Apostoła 
7,00 W intencji parafialnej wspólnoty Apostolatu Maryjnego 
17,00 Za †† ks. Piotra Kocura, Włodzimierza, Felicję, Mariannę, Feliksa, Różę, An-
toniego, Tadeusza, Ryszarda i Eugeniusza        

    I NIEDZIELA ADWENTU. (dnia 1 grudnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lubomira i siostry Leokadii z okazji 75 uro-
dzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Fidor o zdrowie, światło Ducha Św. i 
potrzebne Boże łaski 
16,00 Nieszpory 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Henryka z okazji 1 rocznicy urodzin  

    NIEDZIELA CHRYSTUSA KRÓLA 
DNIA 24 LISTOPADA 2024 r. 

 

Dziś o g. 16 zapraszamy na nabożeństwo dziękczynne z uroczystym aktem 
oddania ojczyzny i świata Chrystusowi Królowi. Dziś można zyskać od-
pust zupełny odmawiając pobożnie Akt poświęcenia rodziny ludzkiej 
Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki odpustu. Dziś także w 
diecezjach obchodzony jest Światowy Dzień Młodzieży. 
 

W tym tygodniu w sobotę przypada święto św. Andrzeja Apostoła.   

W przyszłą niedzielę 1 grudnia rozpoczyna się okres adwentu i nowy rok litur-
giczny. Roraty w tym roku przeżywać będziemy pod hasłem „Droga ser-
cem malowana”; będzie można w nich uczestniczyć zarówno rano o g. 
6,50 jak i wieczorem o g. 17. 
 

Na spotkania formacyjne zapraszamy w tym tygodniu: we wtorek o g. 19 – 
wspólnotę św. Bogurodzicy, w czwartek od 16,20 – Apostolstwo Dobrej 
Śmierci; w sobotę po rannej Mszy św. – Apostolat Maryjny. 
  

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 3  za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. G. Bór 4. 

Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli (5604,20 zł i 10 eu)  na inwestycyjne  po-
trzeby naszej parafii. Dziś po Mszach św. członkowie Caritas naszej para-
fii będą zbierać ofiary na pomoc świąteczną dla potrzebujących z naszej 
wspólnoty. Polecamy to dzieło waszej ofiarności. 

_____________________________________________________________ 

Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz i Boże, 
 Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz Zbawicielu! 

Ty,  który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest z tego świata, który wzywałeś nas  
do szukania Królestwa Bożego i nauczyłeś nas prosić w modlitwie do Ojca: „przyjdź 
Królestwo Twoje”, wejrzyj na nas stojących przed Twoim Majestatem. Wywyższamy 
Cię, oddajemy Ci cześć i uwielbienie. Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i 
Twemu Prawu. Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu przepra-

szamy za wszelkie nasze grzechy i zaniedbane dobro. 
 Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie. 

Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie,  
na większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi.  

Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat cały objęło Twe Królestwo:  
królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski,  

królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju, teraz i na wieki wieków. Amen.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 47(510/2024),  dnia 24 listopada 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Renowacja obrazu 
„Jezu, ufam Tobie”    4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

Niedziela Chrystusa Króla; Czytania mszalne:- 
Dn 7, 13-14; Ps 93;  Ap 1, 5-8; J 18, 33b-37; 
   
Czytanie z Księgi proroka Daniela   
    Patrzyłem w nocnych widzeniach, a oto na obło-
kach nieba przybywa jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do 
Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Niego. Powierzo-
no Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły 
Mu wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest 
wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego króle-
stwo nie ulegnie zagładzie.  
 
Czytanie z Apokalipsy św. Jana  
 Jezus Chrystus jest Świadkiem Wiernym, Pierworod-
nym umarłych i Władcą królów ziemi. Tym, który nas mi-
łuje i który przez swą krew uwolnił nas od naszych grze-
chów, i uczynił nas królestwem i kapłanami Bogu i Ojcu 
swojemu: Jemu chwała i moc na wieki wieków. Amen. 
     Oto nadchodzi z obłokami i ujrzy Go wszelkie oko  
i wszyscy, którzy Go przebili. I będą Go opłakiwać wszyst-
kie pokolenia ziemi. Tak: Amen. Jam jest Alfa i Omega, 
mówi Pan Bóg, który jest, który był i który przychodzi, 
Wszechmogący.  
 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
     Piłat powiedział do Jezusa: „Czy Ty jesteś Królem 
żydowskim?”.   Jezus odpowiedział: „Czy to mówisz od 
siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?”.   Piłat odparł: 
„Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali 
mi Ciebie. Coś uczynił?”.   Odpowiedział Jezus: 
„Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo 
moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie 
został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest 
stąd”.    
 Piłat zatem powiedział do Niego: „A więc jesteś 
Królem?”.   Odpowiedział Jezus: „Tak, jestem królem.  
Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby 
dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha 
mojego głosu”.  

WPROWADZENIE 
Dziś ostatnia niedzie-

la roku liturgicznego, w 
której za św. Janem 

stwierdzamy, że Jezus 
Chrystus jest Świadkiem 

Wiernym, Pierworod-
nym umarłych i Władcą 
królów ziemi, Bogiem, 
który jest, który był i 

który przychodzi. Razem 
z całym Kościołem wy-
znajemy, uznajemy w 
Nim Króla świata i 

władcę naszych serc. 
Temu, któremu Bóg po-

wierzył panowanie, 
chwałę, a Jego króle-

stwo nie ulegnie zagła-
dzie – i my dziś pona-
wiamy swoje oddanie, 
ogłaszamy Jezusa Pa-

nem wszystkich sfer na-
szego życia. 

Renowacja obrazu  
„Jezu, ufam Tobie”    (dokończenie)  

Kolejnym etapem renowacji było uzupełnienie ubyt-
ków farby, powstałych przez pękającą i odpadającą 
miejscami farbę olejną. Uszkodzenia były niezauważal-
ne z daleka, jednak po czyszczeniu były bardziej wi-
doczne, dlatego niektóre miejsca zostały odtworzone w 
całości. Podczas uzupełniania ubytków najtrudniejszą 
częścią jest uzyskanie odpowiedniego odcienia pasują-
cego do uzupełnianego fragmentu. Oryginalnie obraz 
został namalowany farbami olejnymi i takich też użyto 
podczas renowacji, jednak niestety farby te charaktery-
zują się długim okresem schnięcia. Nałożona podczas 
uzupełniania ubytków cienka warstwa farby schła przez 
około miesiąc.  

Po tym czasie na cały obraz został nałożony werniks, 
jego zastosowanie pozwala nadać głębie obrazowi oraz 
nasycić kolory. Nałożony werniks to też zabezpieczają-
ca warstwa ochronna dla obrazu. Schnięcie werniksu 
trwa już krótko, ponieważ wystarczą dwa dni.  

Ostatnim etapem było zamontowanie oryginalnej 
ramy obrazu oraz zabezpieczenie jej właściwą taśmą. 
Tak odnowiony obraz końcem 
października wrócił na swoje 
miejsce w kościele.  

Paulina Sikora 

Poniżej obraz po oczyszczeniu  
 z widocznymi ubytkami farby,  

 
po pra-
wej ob-
raz po 

nałoże-
niu   

kolejnych 
warstw 

farby  
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